**FLORES.** Integra per hosce spica intelligitur.  
Communis istis cum foliis virtus adscribitur.

*PRAEPARATA ET COMPOSITA.*

**AQVA DESTILLATA** *Ph. W.* Iners.

**CONSERVA** *Ph. W.* Superflua.

**SYRVPVS** *Ph. W. p. 204.* Maceratione herbae recentis in aqua eiusdem praegressa, succo expresso saccharum additur. Exoletus et superfluus.

**EMPLASTRVM** s. **CERATVM DE BETONICA.** *Ph. W. p. 60.* Excipientia sueta vna cum herba bina resinosa et Mumiam comprehendunt. Vulneribus capitis olim praecipue dicatum (Cfr. **SIM. PAVLLI** *l. c. p. 245.*).

**MARRVBIVM.**

**LINN.** *Syst. veg. p. 449. Gen. pl. p. 294.*

257.

*Pharm.* **MARRVBII** (vel addito epitheto) **ALBI**  
*Folia.*

*Marrubium vulgare*; dentibus calycinis fetaceis uncinatis **LINN.** *Spec. pl. p. 316.* Marrubium album vulgare **C. B.** *Icon: REGNAULT Botanique,* le Marrube blanc. Pl. perennis, in locis ruderatis et ad vias crescens.

Πα-

Πρασίου (DIOSCOR. *Lib. 3. c. 119. p. 223.*) veterum Graecorum videtur. FOLIA gustata amaritiam cum leui acrimonia produnt, trita autem odorem moderate fragrantem spargunt, moschi quodammodo aemulum. Extracti aquosi maius pondus elicitur idque inodori et amari, spirituosi minus, quod vero fragrantiam seruat cum penetrantiori amaritie. Sanguis, cui decoctum eius adfusum, rubicundior et fluidior euadit (FREIND *Emmenol. T. 1. Oper. p. 208.*). Inde iam partem effectus, quem in corpore humano praestat, subolfacias.

Nempe incidendi et aperiendi insignis efficacia Marrubio inest, cognita veteribus et nostro quoque tempore crebro confirmata. Pituitam, pectus grauantem et tussim asthmaeque producentem, saepe haud sine iuncto infarctu pulmonum, resoluit et screatu eliminat (DIOSCOR. *l. c. RHAZES ad Mansor. 3. n. 49.*). Profuit in asthmae, quod sputa valde crassa flauida et valde tenacia comitabantur (LÖSECKE *Arzneym. p. 382. not.*). In asthmae humido et quouis pulmonum infarctu est, qui omnibus reliquis praefert, selectu praecipue facto pulueris tenerrimorum furculorum apicum, qui potentiores existimantur (LANGE *de Brunsv. dom. p. 302. sq. et iterum in Miscell. verit. med. p. 58.*). Quin in deteriori adhuc labe, phthisi ex vlcere pulmonum, suppetias fert. Succus eius cum melle placuit ALEXANDRO TRALLIANO *Appar. medic. Vol. II.* L (Lib.

(*Lib. 5. Ed. ANDERN. p. 158.*) in tussi inueterata, et si pus in thorace collectum fuerit, qui et varias alias miscelas commendat. Prius connubium et CELSO (*L. 3. cap. 22. Ed. KRAVS. p. 171.*) et CAELIO AVRELIANO (*Morb. chron. L. 2. p. 423. sq.*) opportunum visum. In vno vel altero casu profuit aliquantum Marrubium in abscessu insigni pulmonum, praecipiente illud ill. HAENIO, in ceteris autem minime (*Rat. med. P. 4. p. 252. Cfr. Index Operis p. 164, quibus adhuc plus huic laudi detrahit.*) Similis inconstantia infusi aquosi mouet ill. HALLERVM (*Hist. st. helv. n. 258.*), qui quidem aliquoties in hisce morbis screatura eo leuatum obseruauit, et in phthisi fatis prouecta semel illud vtile inuenit, non vero aliis exemplis.